

令和4年度 特定非営利活動に係る事業会計 財産目録

令和5年3月31日現在

特定非営利活動法人 東北臨床腫瘍研究会

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | |
|------------------|-----------|-----------|
| I 資産の部 | | |
| 1 流動資産 | | |
| (現金預金) | | |
| 現金 手許現金 | 24,139 | |
| 普通預金 | | |
| 七十七銀行 大学病院前支店 | 1,171,668 | |
| ゆうちょ銀行東北大学病院内郵便局 | 439,564 | |
| 現金預金計 | 1,635,371 | |
| (売上債権) | | |
| 未収金 | 1,881,000 | |
| 売上債権計 | 1,881,000 | |
| 流動資産合計 | | 3,516,371 |
| 2 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 什器備品 | | |
| パソコン | 2 | |
| キャビネット | 1 | |
| 応接セット | 1 | |
| 投資その他の資産 | | |
| 臨床試験積立資産 | 1,901,000 | |
| 固定資産合計 | | 1,901,004 |
| 資産合計 | | 5,417,375 |
| II 負債の部 | | |
| 1 流動負債 | | |
| 未払金 | 687,257 | |
| 預り金 | 34,112 | |
| 流動負債合計 | | 721,369 |
| 2 固定負債 | | |
| | 0 | |
| 固定負債合計 | | 0 |
| 負債合計 | | 721,369 |
| 正味財産 | | 4,696,006 |

令和4年度 特定非営利活動に係る事業会計 貸借対照表

令和5年3月31日現在

特定非営利活動法人 東北臨床腫瘍研究会

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | |
|------------|-----------|-----------|
| I 資産の部 | | |
| 1 流動資産 | | |
| 現金預金 | 1,635,371 | |
| 未収金 | 1,881,000 | |
| 流動資産合計 | | 3,516,371 |
| 2 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 什器備品 | 4 | |
| 投資その他の資産 | | |
| 臨床試験積立資産 | 1,901,000 | |
| 固定資産合計 | | 1,901,004 |
| 資産合計 | | 5,417,375 |
| II 負債の部 | | |
| 1 流動負債 | | |
| 未払金 | 687,257 | |
| 預り金 | 34,112 | |
| 流動負債合計 | | 721,369 |
| 2 固定負債 | | |
| 固定負債合計 | 0 | 0 |
| 負債合計 | | 721,369 |
| III 正味財産の部 | | |
| 1 その他の積立金 | | |
| 臨床試験積立金 | 1,901,000 | |
| その他の積立金合計 | | 1,901,000 |
| 2 正味財産 | | |
| 前期繰越正味財産 | | 3,052,579 |
| 当期正味財産増加額 | | △ 257,573 |
| 正味財産合計 | | 4,696,006 |
| 負債及び正味財産合計 | | 5,417,375 |

(注) 資金の範囲は、現金預金、未収金、未払金、預り金及び短期借入金としている。

令和4年度 特定非営利活動に係る事業会計 収支計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

特定非営利活動法人 東北臨床腫瘍研究会

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | |
|--------------------------------|-----------|-----------|
| (資金収支の部) | | |
| I 収入の部 | | |
| 1 会費収入 | | |
| (1) 基金取崩収入 | 400,000 | |
| (2) 正会員会費収入 | 46,000 | |
| (3) 賛助会員会費収入 | 180,000 | 626,000 |
| 2 事業収入 | | |
| (1) 学術セミナーの開催等による臨床腫瘍学に関する教育事業 | 2,231,000 | |
| (2) その他この法人の目的を達成するための事業 | 304,400 | 2,535,400 |
| 3 寄付金等収入 | | 774,000 |
| 4 雑収入 | | |
| (1) 預金利息 | 39 | 39 |
| 収入合計 | | 3,935,439 |
| II 支出の部 | | |
| 1 事業費 | | |
| (1) 学術セミナーの開催等による臨床腫瘍学に関する教育事業 | 3,219,975 | |
| (2) がん診断・治療および関連分野に関する臨床研究事業 | 295,874 | |
| (3) その他この法人の目的を達成するための事業 | 317,808 | 3,833,657 |
| 2 管理費 | | |
| 通信費 | 21,330 | |
| 水道光熱費 | 17,076 | |
| 旅費交通費 | 30,000 | |
| 広告宣伝費 | 73,625 | |
| 事務用消耗品費 | 18,907 | |
| 地代家賃 | 56,705 | |
| 租税公課 | 72,000 | |
| 諸会費 | 63,963 | |
| 支払手数料 | 5,749 | 359,355 |
| 3 その他の支出 | | |
| 支出合計 | | 4,193,012 |
| 当期収支差額 | | △ 257,573 |
| 前期繰越収支差額 | | 3,052,579 |
| 次期繰越収支差額 | | 2,795,006 |
| (正味財産増減の部) | | |
| III 正味財産増加の部 | | |
| 1 資産増加額 | | |
| 当期収支差額 | △ 257,573 | △ 257,573 |
| 2 負債減少額 | | 0 |
| 増加額合計 | | △ 257,573 |
| IV 正味財産減少の部 | | |
| 1 資産減少額 | 0 | 0 |
| 2 負債増加額 | | 0 |
| 減少額合計 | | 0 |
| 当期正味財産増加額 | | △ 257,573 |
| 前期繰越正味財産 | | 3,052,579 |
| 当期正味財産合計 | | 2,795,006 |

附属明細書

1. 投資その他の資産

(単位:円)

| 科 目 | | 期首帳簿価額 | 当期増加額 | 当期減少額 | 期末帳簿価額 |
|----------|-----------|-----------|-------|---------|-----------|
| 投資その他の資産 | 臨床試験積立資産 | 2,301,000 | | 400,000 | 1,901,000 |
| | 投資その他の資産計 | 2,301,000 | 0 | 400,000 | 1,901,000 |